证券代码：002506             证券简称：协鑫集成              公告编号：2024-006

协鑫集成科技股份有限公司

 关于控股股东部分股份解除质押暨再质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

协鑫集成科技股份有限公司（以下简称“协鑫集成”或“公司”）近日收到

公司控股股东协鑫集团有限公司（以下简称“协鑫集团”）函告，获悉协鑫集团

将所持有本公司的部分股份办理了解除质押同时进行了再质押，具体事项如下：

一、控股股东部分股份解除质押暨再质押的基本情况

1、控股股东本次股份解除质押的基本情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次解除质押数

量

占其所

持股份

比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期 质权人/申请人等

协鑫集团

有限公司
是 50,000,000 10.73% 0.85% 2022-06-15 2024-01-18

浙商银行股份有

限公司苏州分行

合计 - 50,000,000 10.73% 0.85% - - -

2、控股股东本次股份质押的基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东或第

一大股

东及其

一致行

动人

本次质押

数量

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押起始日 质押到期日 质权人
质押

用途

协鑫

集团

有限

公司

是 50,000,000 10.73% 0.85% 否 否 2024-01-18

质权人向中

国证券登记

结算有限责

任公司深圳

分公司申请

解冻为止

华夏银行

股份有限

公司苏州

分行

融资

担保

合计 - 50,000,000 10.73% 0.85% - - - - - -

3、控股股东及其一致行动人股份累计质押情况

截至公告披露日，协鑫集团及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东

名称
持股数量

持股

比例

累计被质押数

量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份情

况

已质

押股

份限

售和

冻结

数量

占已

质押

股份

比例

未质押

股份限

售和冻

结合计

数量

占未

质押

股份

比例

协鑫

集团

有限

公司

466,030,445 7.97% 466,030,304  100.00% 7.97% 0 0 0 0

营口

其印

投资

管理

有限

公司

429,141,700

7.34% 377,000,000 87.85% 6.44% 0 0 0 0

江苏

协鑫

建设

管理

有限

公司

520,000,000 8.89% 520,000,000 100.00% 8.89% 0 0 0 0

合计 1,415,172,145

24.19% 1,363,030,304 96.32% 23.30% 0 0 0 0

二、控股股东及其一致行动人股份质押情况

1、协鑫集团本次股份质押用于其融资担保。

2、协鑫集团及其一致行动人未来半年内及一年内到期的股票质押情况如下：

公司控股股东协鑫集团及其一致行动人未来半年内到期的质押股份累计数

量 47,303 万股，占所持股份比例 33.43%，占公司总股本比例 8.09%，对应融资

余额 9.46 亿元；未来一年内到期的质押股份累计数量 66,303 万股，占所持股份

比例 46.85%，占公司总股本比例 11.33%，对应融资余额 14.45 亿元。协鑫集团

及其一致行动人还款资金主要来自于自身经营或投资收益，具有较强的履约能力。

    3、协鑫集团及其一致行动人基本情况

（一）协鑫集团有限公司

（1）企业性质：民营

（2）注册地：苏州高新区科技城锦峰路 199 号

（3）主要办公地点：苏州工业园区新庆路 28 号

（4）法定代表人：王东

（5）注册资本：964000 万元人民币

（6）经营范围：一般项目：信息技术咨询服务；软件开发；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；以自有资金从事投资活动；

自有资金投资的资产管理服务；太阳能热利用装备销售；太阳能热利用产品销售；

企业管理咨询；普通机械设备安装服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

（7）主要财务指标:                                    单位：万元

项目 2023 年 9 月 30 日 2022年12月31日

总资产 9,728,204.94 8,703,323.36

总负债 6,531,801.96 5,636,873.16

净资产 3,196,402.98 3,066,450.20

 2023 年 1-9 月 2022 年 1-12 月

营业收入 2,999,042.77 3,224,161.74

净利润 122,468.15 47,772.53

经营活动产生的现金流量净额 368,461.08 264,624.16

（以上 2022 年财务数据业经审计，2023 年三季度财务数据未经审计）

（8）偿债能力指标：

科目 2023年 9月

流动比率 129.86%

速动比率 117.83%

资产负债率 67.14%

现金/流动负债比率 29.01%

（9）截止本公告披露日，协鑫集团有息负债合计为 589,319 万元，其中半

年内到期金额 161,600 万元，还款来源为自筹资金。

（10）协鑫集团最近一年不存在大额金融债务逾期或违约记录，亦不存在主

体和债项信用等级下调的情形。

（二）营口其印投资管理有限公司

（1）企业性质：民营

（2）注册地：辽宁省营口市鲅鱼圈区营港路(营口华海国际物流大厦 1501

室)

（3）主要办公地点：辽宁省营口市鲅鱼圈区营港路(营口华海国际物流大厦

1501 室)

（4）法定代表人：董刚

（5）注册资本：50000 万元人民币

（6）经营范围：投资管理，实业投资，资产管理，投资咨询(除金融、证券)，

企业管理咨询。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。)

（7）主要财务指标:                                    单位：万元

项目 2023 年 9 月 30 日 2022年12月31日

总资产 524,172.29 609,399.49

总负债 398,872.73 453,774.48

净资产 125,299.56 155,625.01

 2023 年 1-9 月 2022 年 1-12 月

营业收入 0 0

净利润 -26,472.62 2,574.80

经营活动产生的现金流量净额 -6,454.40 -18,439.32

（以上 2022 年财务数据业经审计，2023 年三季度财务数据未经审计）

（8）偿债能力指标：

科目 2023年 9月

流动比率 345.07%

速动比率 344.58%

资产负债率 76.10%

现金/流动负债比率 0.001%

（9）截止本公告披露日，营口其印有息负债余额为 180,000 万元。

（10）营口其印最近一年不存在大额金融债务逾期或违约记录，亦不存在主

体和债项信用等级下调的情形。

（三）江苏协鑫建设管理有限公司

（1）企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

（2）注册地：阜宁县经济开发区花园路 10 号

（3）主要办公地点：苏州工业园区新庆路 28 号

（4）法定代表人：李剑

（5）注册资本：3000 万元人民币

（6）经营范围：多晶硅、单晶硅、太阳能电池及组件项目工程管理服务及

项目投资；自营和代理各类商品和技术的进出口业务（国家限定企业经营）；房

屋建筑工程施工，铁路、道路、隧道和桥梁建筑工程施工；架线及设备建筑工程

施工；电气安装；工程管理服务；工程勘察设计；道路普通货物运输；软件开发；

物业管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（7）主要财务指标:                                    单位：万元

项目 2023 年 6 月 30 日 2022年12月31日

总资产 9,020,596.17 8,509,654.75

总负债 6,772,138.64 6,338,101.92

净资产 2,248,457.53 2,171,552.83

 2023 年 1-6 月 2022 年 1-12 月

营业收入 1,918,254.74 3,240,029.54

净利润 83,903.56 39,995.41

经营活动产生的现金流量净额 233,782.74 264,581.10

（以上 2022 年财务数据业经审计，2023 年半年度财务数据未经审计）

（8）偿债能力指标：

科目 2023年 6月

流动比率 114.58%

速动比率 105.46%

资产负债率 75.07%

现金/流动负债比率 24.03%

（9）截止本公告披露日，协鑫建设有息负债余额为 59,172 万元。

（10）协鑫建设最近一年不存在大额金融债务逾期或违约记录，亦不存在主

体和债项信用等级下调的情形。

4、截至本公告披露日，协鑫集团累计质押协鑫集成股票约 46,603.03 万股，

营口其印累计质押协鑫集成股票约 37,700 万股，协鑫建设累计质押协鑫集成股

票约 52,000 万股，上述质押融资所获得资金主要用于上述股东及其关联方的日

常经营及业务发展需要，目前协鑫集团、营口其印和协鑫建设及其关联方经营情

况正常，业务开展顺利。

5、协鑫集团及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上

市公司利益的情形。

6、协鑫集团股份质押事项对上市公司生产经营、公司治理等不会产生重大

影响。

7、协鑫集团及其一致行动人未来股份变动如达到《证券法》《上市公司收

购管理办法》等规定的相关情形的，公司将严格遵守相关规定，及时履行信息披

露义务。

三、备查文件

1、证券质押登记证明；

2、解除证券质押登记通知；

3、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的持股 5%以上股东每日

持股变化明细。

特此公告。

协鑫集成科技股份有限公司董事会

二〇二四年一月十九日